
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

29.12.2021 № B-2611

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества "Мастерская Дедушки 
Мороза"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского и юношеского творчества "Мастерская Дедушки Мороза"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Литвиненко 
Дарья, Калинина 
Виолетта

Пономарева 
Валерия 
Валерьевна

"Снеговики" 2 место ДП-2611-
157739

2 Иржавская 
Марианна

Будник Ольга 
Петровна Маска "Символ 2022 года" 3 место ДП-2611-

157754

3 Чернявский Данил
Пономарева 
Валерия 
Валерьевна

"Снеговик" 2 место ДП-2611-
157904

4 Горелов Юрий 
Алексеевич

Верхушина 
Наталья 
Николаевна

Маска тигр (папье маше) 1 место ДП-2611-
157998

5 Средняя группа 
"Белочка"

Ванаева Дарья 
Юрьевна Сказочный город 1 место ДП-2611-

158035

6 Лошманова 
Татьяна

Елена 
Александровна 
Панкова

Новогоднее настроение 2 место ДП-2611-
158099

7
Сандимирова 
Варвара 
Денисовна

Демешкевич 
Елена 
Николаевна

Рукавички Дедушки Мороза 2 место ДП-2611-
158139

8 Короткова Злата 
Викторовна

Демешкевич 
Елена 
Николаевна

Домик Дедушки Мороза 1 место ДП-2611-
158142



9 Кожемякин 
Максим

Карепова 
Вероника 
Александровна

"Новогодняя хлопушка" 1 место ДП-2611-
158193

10 Имаева Алина
Сибагатуллина 
Марина 
Николаевна

Страна Новогодия 1 место ДП-2611-
158362

11 Модин Даниил
Верхушина 
Наталья 
Николаевна

Зимняя новогодняя композиция 1 место ДП-2611-
158664

12 Иваненко Сергей 
Иванович

Половко Татьяна 
Анатольевна "С Новым годом!" 1 место ДП-2611-

158887

13 Пудовченко Иван 
Александрович

Половко Татьяна 
Анатольевна "Волшебный олень" 1 место ДП-2611-

158888

14 Зимакова Варвара
Федосова 
Наталья 
Геннадьевна

Праздник к нам приходит 1 место ДП-2611-
158925

15 Кикеева Юлия Силаева Ирина 
Александровна мышка Бусинка 1 место ДП-2611-

158964

16 Головкова Ксения Силаева Ирина 
Александровна Олешек 1 место ДП-2611-

158965

17
Седова 
Анастасия 
Евгеньевна

Силаева Ирина 
Александровна Совсем юная Снегурочка 2 место ДП-2611-

158966

18 Каткова Ника
Дубоносова 
Надежда 
Николаевна

"Домик деда мороза" 1 место ДП-2611-
159117

19 Спиридонов 
Михаил

Бруцкая Елена 
Николаевна Весёлые снеговики 1 место ДП-2611-

159188

20 Спиридонов 
Михаил

Бруцкая Елена 
Николаевна Весёлые снеговики 1 место ДП-2611-

159189

21 Логишенец 
Валерия

Некрасова Анна 
Ивановна "Волшебный подарок" 1 место ДП-2611-

159257

22 Демакова Алиса Фёдорова А.Е. Елочные украшения 3 место ДП-2611-
159291

23 Каюмова Анна Фёдорова А.Е. Елочные украшения 3 место ДП-2611-
159293

24 Колупаева 
Екатерина Фёдорова А.Е. Елочные украшения 3 место ДП-2611-

159294

25 Старикова 
Надежда Фёдорова А.Е. Елочные украшения 2 место ДП-2611-

159295

26 Фартушнов Мирон Королева Мария 
Сергеевна Елочный колокол 1 место ДП-2611-

159437



27 Посконина 
Милана

Королева Мария 
Сергеевна , 
Казьмина 
Светлана 
Ивановна

Елочка красавица моя 1 место ДП-2611-
159439

28 Шибанов Андрей 
Алексеевич

Першина 
Анастасия 
Андреевна

Новогодний венок из рукавичек 3 место ДП-2611-
159485

29
Петраков 
Велизар 
Витальевич

Ласко Юлия 
Евгеньевна Новогодний букет 1 место ДП-2611-

159630

30 Черепанова 
Виктория.

Наталия 
Андреевна 
Вишнивецкаяя 
Черепанова 
Ольга Сергеевна

Мастерская Деда Мороза 1 место ДП-2611-
159635

31 Парфилова Анна
Анна 
Александровна 
Межуева

Жила-была сказка.... 2 место ДП-2611-
159670

32 Пастухова 
Анжелика

Алясова Елена 
Михайловна Снеговик 1 место ДП-2611-

159774

33 Карташов Саша Шерина Наталья 
Александровна "Рождественский ангел" 1 место ДП-2611-

159829

34 Лихих Елизавета Бондарева Вера 
Борисовна "Букет для снегурочки" 1 место ДП-2611-

159898

35 Приходько 
Ярослав

Бондарева Вера 
Борисовна "Новогоднее лукошко" 1 место ДП-2611-

159905

36 Худякова Мария
Миронова 
Марина 
Викторовна

"Луна в новогоднюю ночь" 1 место ДП-2611-
159910

37 Демина 
Александра

Миронова 
Марина 
Викторовна

"Избушка для мишки" 1 место ДП-2611-
159913

38 Газизов Влад
Мухамедьянова 
Танзиля 
Рашитовна

Мастерская Деда Мороза 2 место ДП-2611-
159916

39 Хачатрян Агапи
Нурмаганбетова 
Айнагуль 
Тулегеновна

Мастерская Дедушки Мороза! 1 место ДП-2611-
159918

40 Декина Эвелина
Никитина 
Надежда 
Николаевна

Сказочный домик 1 место ДП-2611-
159939

41 Пузин Александр
Гулякова 
Виктория 
Васильевна

Новогоднее украшение 1 место ДП-2611-
159952



42 Абрамовских 
Гриша

Худякова Елена 
Владимировна Снеговик-почтовик 1 место ДП-2611-

160027

43 Тавбулатов Асхат Худякова Елена 
Владимировна Дед мороз и Снегурочка 2 место ДП-2611-

160029

44 Дровосеков 
Матвей

Феофилактова 
Вера Николаевна Помощник Деда Мороза 1 место ДП-2611-

160049

45
Золотаревич 
Светлана 
Ивановна

Кобелева 
Светлана 
Васильевна

" Снеговик" 1 место ДП-2611-
160060

46 Нечитайлова 
Александра

Юрьева Оксана 
Анатольевна Зимушка Зима 1 место ДП-2611-

160128

47 Фазлыева Диана
Валиахметова 
Татьяна 
Георгиевна

Зима 2 место ДП-2611-
160131

48 Ивлев Артем
Чебоксарова 
Надежда 
Николаевна

"Скоро,скоро Новый год!" 1 место ДП-2611-
160139

49
Коршунов 
Станислав 
Александрович

Пегашева 
Надежда 
Петровна

Веселая ёлка 2 место ДП-2611-
160140

50 Панова Кира Гончарова Ирина 
Викторовна "Лесная сказка" 1 место ДП-2611-

160141

51 Гуцалов Костя Кобзева Нелля 
Николаевна "Новогодний подарок" 1 место ДП-2611-

160142

52 Носиков Андрей Гончарова Ирина 
Викторовна "Месяц в новогоднюю ночь" 1 место ДП-2611-

160143

53 Асчерова Аиша 
Исрапиловна

Ищенко Лариса 
Валерьевна Волшебный шар 1 место ДП-2611-

160147

54 Фадеева Варвара 
Борисовна

Ирина 
Анатольевна 
Мячикова

Снеговик 1 место ДП-2611-
160149

55 Кондратьев Денис
Любчикова 
Елена 
Анатольевна

Символ года тигренок 1 место ДП-2611-
160168

56 Писковатсков 
Артём

Эпатова Елена 
Николаевна Зимние фантазии 1 место ДП-2611-

160188

57 Мартиросян Роза 
Арменовна

Ирина 
Анатольевна 
Мячикова

Новогодний шар 2 место ДП-2611-
160189

58 Гудырина Софья 
Алексеевна

Ирина 
Анатольевна 
Мячикова

Новогодний снегирь 1 место ДП-2611-
160197

59 Заколодняя Соня марина игоревна 
шарапова Мишки отмечают новый год 2 место ДП-2611-

160201



60 Пивненко Артем марина игоревна 
шарапова Новый год в лесу 3 место ДП-2611-

160202

61 Агафонов Матвей
Елена 
Николаевна 
Данилова

Домик Снеговика 1 место ДП-2611-
160244

62 Цветкова Валерия Титеева Лариса 
Анатольевна Снегурочка 1 место ДП-2611-

160253

63 Бикташев 
Рамазан

Мударисова 
Гульназ 
Фасимовна

"Снегири" 3 место ДП-2611-
160264

64 Гибадуллина Алия
Мударисова 
Гульназ 
Фасимовна

"Новогодний город" 2 место ДП-2611-
160269

65 Миниятуллин 
Арсен

Мударисова 
Гульназ 
Фасимовна

"Новогодняя веточка" 3 место ДП-2611-
160270

66 Ханова Алина
Мударисова 
Гульназ 
Фасимовна

"Снеговик" 3 место ДП-2611-
160271

67 Подябина 
Вероника

Литвинова 
Галина 
Анатольевна

Новогодний венок 1 место ДП-2611-
160283

68 Тимохина Наташа Хромова Ирина 
Сергеевна "Елочка - красавица" 1 место ДП-2611-

160284

69

Голованова Анна 
с мамой 
Екатериной 
Анатольевной

Кирпа Ольга 
Юрьевна "Зимняя сказка" 2 место ДП-2611-

160293

70 Буторина Полина Агеева Марина 
Эдуардовна Домик Деда Мороза 1 место ДП-2611-

160373

71 Горшкова София Агеева Марина 
Эдуардовна Новогодняя поляна 1 место ДП-2611-

160375

72 Гончаров Данил Агеева Марина 
Эдуардовна Умка 2 место ДП-2611-

160376

73 Чмель Виктория
Соснина 
Зульфия 
Ильшатовна

"Зима" 1 место ДП-2611-
160421

74 Бондарев Егор
Грошева 
Альбина 
Гусмановна

"Веселые друзья- Снеговички!" 2 место ДП-2611-
160444

75
Хлыбова 
Виктория 
Александровна

Сенина Юлия 
Владимировна "Чудеса из сказки" 1 место ДП-2611-

160480



76 Булдыгин Егор 
Дмитриевич

Ирина 
Анатольевна 
Мячикова

Елочная игрушка- сапожок 2 место ДП-2611-
160489

77 Иванова Ариадна Антушева Мария 
Александровна Волшебная шляпа 2 место ДП-2611-

160492

78 Старчак Руслан Заичко Наталья 
Владимировна Снеговик-почтовик 1 место ДП-2611-

160527

79 Сархадов Эльнур Сазонова 
ЕленаНиколаевна Бычок серебристый бочок 1 место ДП-2611-

160528

80 Сархадов Эльнур Сазонова 
ЕленаНиколаевна Снеговик 1 место ДП-2611-

160529

81 Варивода Саша Заичко Наталья 
Владимировна С Новым годом! 1 место ДП-2611-

160534

82 Варивода Маша Сазонова Елена 
Николаевна Елочка - красавица! 1 место ДП-2611-

160536

83 Шляпина Лиза
Морозова 
Наталья 
Анатольевна

«Пять минут!» 2 место ДП-2611-
160543

84 Заботина Ксения
Щёлокова 
Наталья 
Анатольевна

Волшебник - Дед Мороз 1 место ДП-2611-
160571

85 Соловьёв Сережа
Викулова 
Наталья 
Александровна

Ёлочная игрушка 1 место ДП-2611-
160643

86 Шутихина Ульяна
Сызганцева 
Ирина 
Владимировна

Здравствуй, здравствуй,Новый год! 1 место ДП-2611-
160656

87 Баранов Фёдор
Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

«Новогодняя сказка» 1 место ДП-2611-
160661

88 Аврамишина 
Анисия

Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

«Новогодняя сказка» 1 место ДП-2611-
160662

89 Зверев Тимофей
Чумичёва 
Светлана 
Викторовна

Сказочный домик 1 место ДП-2611-
160663

90
Колесникова 
Эмилия 
Алексеевна

Мячикова Ирина 
Анатольевна Тигренок 1 место ДП-2611-

160679

91 Яковлева София Пронина Юлия 
Олеговна "Снеговик-лыжник" 1 место ДП-2611-

160688

92 Фролов Кирилл Ребро Елена 
Николаевна Снеговичок - Олаф 1 место ДП-2611-

160704



93 Сычугов Михаил Орленко Ирина 
Викторовна "Снежная королева" 1 место ДП-2611-

160730

94 Мангилев Данил
Бычкова 
Анастасия 
Михайловна

"Снежный мир" 1 место ДП-2611-
160738

95 Миниханова 
Есения

Креймер Оксана 
Михайловна "В гостях у Деда Мороза" 2 место ДП-2611-

160748

96 Воронова Дарья Кальнова Алла 
Петровна "Зимушка" 2 место ДП-2611-

160778

97 Кислицына София
Землянская 
Кристина 
Олеговна

Новогодний олень 1 место ДП-2611-
160786

98 Плетнёва Евгения
Афанасьева 
Оксана 
Александровна

Ваза "Новогодняя маска" 1 место ДП-2611-
160798

99 Сеньковская 
Полина

Афанасьева 
Оксана 
Александровна

"Ёлочка в серебре" 1 место ДП-2611-
160799

100 Скачков Данил Клестова Ольга 
Анатольевна Пчелёнок 1 место ДП-2611-

160848

101 Бокач Оксана 
Михайловна

Бокач Оксана 
Михайловна Усадьба Деда Мороза 1 место ДП-2611-

160867

102 Бокач Алексей 
Юрьевич

Бокач Оксана 
Михайловна Усадьба Деда Мороза 2 место ДП-2611-

160869

103 Батуро Майя Добрякова И.В. "Веселый снеговик" 3 место ДП-2611-
160888

104 Орлова Таня Добрякова И.В. "Снеговик" 1 место ДП-2611-
160892

105 Беляев Виталий
Грязнова 
Виктория 
Васильевна

Креативный Дед мороз 1 место ДП-2611-
160963

106 Гречкин Даниил Белкина Елена 
Николаевна Мастерская Дедушки Мороза 1 место ДП-2611-

160964

107 Акмурзина Дарья
Грязнова 
Виктория 
Васильевна

Модный снеговик 2 место ДП-2611-
160965

108 Васильева Аня Рычкова Тамара 
Ильинична Новогоднее чудо 1 место ДП-2611-

160999

109 Передира Роман Рычкова Тамара 
Ильинична Сказочная полянка 2 место ДП-2611-

161000

110 Греку Антон Рычкова Тамара 
Ильинична Новогодний венок 2 место ДП-2611-

161001



111 Кабдулова 
Милана

Рычкова Тамара 
Ильинична Пряничный домик 2 место ДП-2611-

161002

112 Палагина Мария Рычкова Тамара 
Ильинична Новогодний калейдоскоп 2 место ДП-2611-

161003

113 Иваницкая Алиса Рычкова Тамара 
Ильинична Новогоднее украшение 2 место ДП-2611-

161004

114 Антоненко Егор Рычкова Тамара 
Ильинична Новогодняя полянка 1 место ДП-2611-

161005

115 Котляревская 
Мария

Казакова 
Любовь Юрьевна Зимняя сказка 1 место ДП-2611-

161019

116 Евдонкина Алиса Казакова 
Любовь Юрьевна Здравствуй, здравствуй,Новый год! 2 место ДП-2611-

161021

117 Яковлева Маша
Оксана 
Анатольевна 
Рыжова

Самый креативный снеговик 1 место ДП-2611-
161059

118 Милохов Никита

Королева Мария 
Сергеевна , 
Казьмина 
Светлана 
Ивановна

Золотая Елочка 1 место ДП-2611-
161064

119 Шурымова 
Виктория

Королева Мария 
Сергеевна , 
Казьмина 
Светлана 
Ивановна

Зимний каток 2 место ДП-2611-
161065

120 Пижамов Ярослав 
и Мирослав

Королева Мария 
Сергеевна , 
Казьмина 
Светлана 
Ивановна

Братья снеговики 2 место ДП-2611-
161066

121 Хомяков 
Владислав

Королева Мария 
Сергеевна , 
Казьмина 
Светлана 
Ивановна

Веселые снеговички 2 место ДП-2611-
161067

122 Балабанченко 
Юлия

Володина 
Наталья 
Витальевна

Новогодний башмачок 1 место ДП-2611-
161071

123 Тырсина Ксения
Володина 
Наталья 
Витальевна

Символ 2022 года 2 место ДП-2611-
161073

124 Коллективная
Гайфуллина 
Розалия 
Галеевна

Добрый Дедушка Мороз 1 место ДП-2611-
161078

125 Сазонова 
Виктория

Тулякова Елена 
Владимировна Весёлый снеговик 2 место ДП-2611-

161121



126 Марченко Мария Фещенко Алина 
Викторовна Волшебный сапожек 1 место ДП-2611-

161128

127 Калужская 
Елизавета

Власенко 
Светлана 
Николаевна

Дом Деда Мороза 1 место ДП-2611-
161135

128

Завалюшина 
Алина 
Завалюшина 
Полина

Власенко 
Светлана 
Николаевна

Новогодний венок 1 место ДП-2611-
161138

129 Лиходеева 
Александра

Власенко 
Светлана 
Николаевна

Дед Мороз 2 место ДП-2611-
161139

130 Сим Константин
Власенко 
Светлана 
Николаевна

Зимняя полянка 1 место ДП-2611-
161140

131 Чернобай Сергей
Власенко 
Светлана 
Николаевна

Часики 1 место ДП-2611-
161141

132 Бирюкова Марина
Каблучко 
Светлана 
Юрьевна

"Новогодняя открытка" 2 место ДП-2611-
161165

133 Михайлова 
Полина

Татьяна 
Николаевна 
Иванова

В деревне у бабушки 1 место ДП-2611-
161167

134

Марьина 
Анастасия, 
Петухова 
Татьяна, 
Кудряшова 
Екатерина

Татьяна 
Владимировна 
Скулкина

Новогоднии прихватки 1 место ДП-2611-
161176

135 Самарская 
Валерия

Микита Наталья 
Александровна "В ожидании чудес" 1 место ДП-2611-

161177

136 Карнаков Тимур
Козлова 
Людмила 
Геннадьевна

Зодиакальные созвездия 1 место ДП-2611-
161179

137 Казанцев Вова Елена Петровна 
Жаворонкова Лесная сказка 1 место ДП-2611-

161181

138 Слепнева Полина Мусина Ольга 
Викторовна Новогоднее чудо 1 место ДП-2611-

161182

139 Чмелев Антон 
Чмелева Лиза

Мусина Ольга 
Викторовна Домик Деда Мороза 1 место ДП-2611-

161185

140 Суздорф Антон
Доленчук 
Марина 
Геннадьевна

"Гномик Бука" 1 место ДП-2611-
161245



141 Рязанов Данил
Телегина 
Наталья 
Хасимяновна

Мастерская Дедушки Мороза 1 место ДП-2611-
161299

142 Ткаченко Полина
Мамонтова 
Светлана 
Александровна

Я украшу елочку сама 1 место ДП-2611-
161305

143
Пилипенко 
Леонид 
Александрович

Гулынина Ольга 
Викторовна Новогодний подарок 1 место ДП-2611-

161311

144 Челпан Полина Анохина Елена 
Николаевна Скоро Новый год! 2 место ДП-2611-

161347

145 Степанова Мария Онучина Алина 
Владимировна Открытка "Снеговичок" 2 место ДП-2611-

161350

146 Де Дмитрий
Минханова 
Александра 
Егонивна

"Символ года" 2 место ДП-2611-
161357

147 Ванчугова Милана
Минханова 
Александра 
Егонивна

"Новогодняя открытка" 2 место ДП-2611-
161358

148 Онучин Даниил
Минханова 
Александра 
Егонивна

"Скандинавский гном" 1 место ДП-2611-
161359

149 Миронов Семен Машукова Елена 
Ивановна Новогодний домик 1 место ДП-2611-

161360

150 Матанцева 
Дарина

Машукова Елена 
Ивановна Веселье у ёлки 2 место ДП-2611-

161362

151 Дуняхина Оля
Наталья 
Сергеевна 
Машукова

Веселый Снеговик 2 место ДП-2611-
161368

152 Пулина Соня
Наталья 
Сергеевна 
Машукова

Дед ьМороз ьспешит 3 место ДП-2611-
161370

153 Кирюхина 
Маргарита

Амосова Анна 
Владимировна Снеговик 1 место ДП-2611-

161373

154 Печенкина Софья 
Николаевна

Косторная Юлия 
Сергеевна Волшебный фонарик 2 место ДП-2611-

161375

155 Курочкина Лена с 
мамой

Амосова Анна 
Владимировна Снеговик 1 место ДП-2611-

161376

156 Потолов Артем Амосова Анна 
Владимировна Снегирь 3 место ДП-2611-

161377

157 Руотцы Ева Амосова Анна 
Владимировна Снеговик 1 место ДП-2611-

161378

158 Магнус Вероника Амосова Анна 
Владимировна С Новым Годом! 2 место ДП-2611-

161379



159 Ермакова 
Екатерина

Амосова Анна 
Владимировна Символ года 2 место ДП-2611-

161380

160 Куракина София Амосова Анна 
Владимировна Ёлочка 2 место ДП-2611-

161382

161 Журавлёва 
Полина

Журавлёва Зоя 
Викторовна Мастерская деда мороза 1 место ДП-2611-

161400

162
коллективная 
работа группа 
"Солнышко"

Худоногова 
Надежда 
Александровна

Мастерская деда мороза 1 место ДП-2611-
161401

163 Бакланов 
Константин

Бояринова 
Марина 
Валентиновна

Снеговик - великан 1 место ДП-2611-
161421

164 Кутузов 
Константин

Бояринова 
Марина 
Валентиновна

Снеговик - сюрприз 1 место ДП-2611-
161425

165 Речкунов 
Вдадислав

Бояринова 
Марина 
Валентиновна

Снеговик - дворник 2 место ДП-2611-
161428

166 Карнеева Алёна
Бояринова 
Марина 
Валентиновна

Мой веселый снеговик 1 место ДП-2611-
161430

167 Елисеев 
Александр

Бояринова 
Марина 
Валентиновна

Снеговик - почтовик 1 место ДП-2611-
161431

168 Папырина Марина
Коломыцева 
Анастасия 
Вячеславовна

Кузовок с подарком 1 место ДП-2611-
161446

169 Бобров Илья
Дехтярева 
Марина 
Андреевна

Пришла зима 1 место ДП-2611-
161474

170 Капитонова 
Полина

Розенберг 
Наталья 
Васильевна

"Новогодний подсвечник" 2 место ДП-2611-
161490

171 НатаСерков 
Арсений

Наталья 
Анатольевна 
Власенко

Новогодняя композиция 1 место ДП-2611-
161494

172 Подготовительная 
группа №5

Склярова Инна 
Юрьевна валенок деда Мороза 2 место ДП-2611-

161495

173
Кумыкова 
Фатима 
Хасанбиевна

Кумыкова 
Фатима 
Хасанбиевна

"Скоро Новый год" 1 место ДП-2611-
161496

174 Арахов Дамир 
Алимович

Кумыкова 
Фатима 
Хасанбиевна

"Скоро Новый год" 1 место ДП-2611-
161498



175 Васильев Роман
Телегина 
Наталья 
Хасимяновна

Мастерская Дедушки Мороза 1 место ДП-2611-
161528

176 Петрова Валерия
Лилия 
Николаевна 
Пастушок

"Варежки для Деда Мороза" 2 место ДП-2611-
161547

177 Петрова Валерия
Лилия 
Николаевна 
Пастушок

"Волшебница Зима" 1 место ДП-2611-
161549

178 Кричевцов Коля Медведева А.Б и 
Орлова Е.Н Пряничный домик 1 место ДП-2611-

161573

179
Кондыгина 
Анжелика 
Семёновна

Чумак Станислав 
Алтадьевич Ямальский снеговик 1 место ДП-2611-

161575

180 Бабенко Данил 
Андреевич

Чумак Станислав 
Алтадьевич Новогоднее поздравление Умки 1 место ДП-2611-

161576

181 Кивилёва 
Александра

Осколкова Елена 
Владимировна Снеговик 2 место ДП-2611-

161583

182 Юлия Сергеевна 
Васильева

юлия Сергеевна 
Васильева Разноцветные игрушки 1 место ДП-2611-

161586

183 Криволапов 
Константин

Медведева 
Тамара 
Викторовна

К нам приходит Новый год 2 место ДП-2611-
161604

184 Хусаинов Амир 
Дамирович

Калугина 
Наталья 
Васильевна

Новый год к нам мчится... 2 место ДП-2611-
161651

185 Горячева Софья 
Сергеевна

Калугина 
Наталья 
Васильевна

Новогодний снеговичок 1 место ДП-2611-
161652

186 Артемьева Ольга
Долтмурзиева 
Нина 
Григорьевна

Выжигание по дереву. 2 место ДП-2611-
161664

187 Матвиенко Арина Фрик Людмила 
Николаевна Наступает новый год 1 место ДП-2611-

161672

188 Банюлис Лилия
Неказакова 
Ольга 
Михайловна

Камин горит, жар дарит 1 место ДП-2611-
161677

189

Воспитанники 
подготовительной 
к школе группы 
№7

Неказакова 
Ольга 
Михайловна

В царстве Деда Мороза 2 место ДП-2611-
161678

190 Березюк Валерия Боровая Наталья 
Васильевна Снеговик с хрустальным шаром 1 место ДП-2611-

161679



191 Тастиледов Иван
Могильдя 
Вероника 
Владимировна

Зимняя сказка 1 место ДП-2611-
161707

192 Дебренандер 
Михаил

Минаева Фатима 
Тимерхависовна Подсвечник 1 место ДП-2611-

161708

193 Плитинь София Минаева Фатима 
Тимерхависовна Елочка пушистая 2 место ДП-2611-

161709

194 Иванова 
Екатерина

Могильдя 
Вероника 
Владимировна

Венок 1 место ДП-2611-
161710

195 Чумарова Валерия Мальгина Ирина 
Борисовна Забавный снежный друг 2 место ДП-2611-

161711

196 Овчинников 
Дмитрий

Яковлева 
Наталья 
Викторовна

Новогодний венок 1 место ДП-2611-
161713

197 Ивашкова Майя 
Антоновна

Короленко 
Оксана Ночь в мастерской дела мороза 1 место ДП-2611-

161714

198 Доржинимаев 
Мэргэн

Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Колобок 2 место ДП-2611-
161719

199 Кравцов Борис
Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Царевна лягушка 2 место ДП-2611-
161720

200 Юндунова Айлана
Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Баба-Яга 2 место ДП-2611-
161721

201 Санжаева Арина
Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Губка Боб 2 место ДП-2611-
161722

202 Гонгорова Алима
Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Кощей Бессмертный 1 место ДП-2611-
161723

203 Шойдоков Еши
Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Щелкунчик 1 место ДП-2611-
161724

204 Кравцова 
Александра

Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Мойдодыр 1 место ДП-2611-
161725

205 Ганюгина Ксения
Хамаганова 
Мария 
Викторовна

Мишка мохнатый 3 место ДП-2611-
161728

206 Исаев Малик
Степанова 
Мария 
Владимировна

Тигренок 2 место ДП-2611-
161732



207 Серегин 
Максимилиан

Степанова 
Мария 
Владимировна

Веселые снеговики 1 место ДП-2611-
161733

208 Шишига Артем
Степанова 
Мария 
Владимировна

Снеговик 1 место ДП-2611-
161734

209 Шумилов Семен
Степанова 
Мария 
Владимировна

Тигренок 2 место ДП-2611-
161736

210 Хаиров Артем Лазарева Ирина 
Николаевна Новогодняя елочка 2 место ДП-2611-

161740

211 Скридлевский 
Артем

Лазарева Ирина 
Николаевна Снеговик 3 место ДП-2611-

161741

212 Галеева Лера Лазарева Ирина 
Николаевна Снежинка 2 место ДП-2611-

161742

213 Бабушкин Кирилл Галкина Гульуса 
Камиловна Новогодняя сказка 1 место ДП-2611-

161765

214 Бушуева София Галкина Гульуса 
Камиловна Новогодняя сказка 1 место ДП-2611-

161770

215 Андреева Анна Галкина Гульуса 
Камиловна Новогодняя сказка 1 место ДП-2611-

161771

216 Кузнецова 
Елизавета

Галкина Гульуса 
Камиловна Новогодняя сказка 1 место ДП-2611-

161773

217 Кузиков Артём Галкина Гульуса 
Камиловна Новогодняя сказка 1 место ДП-2611-

161775

218 Крамаренко 
Руслан

Кузнецова 
Мария 
Сергеевна, 
Заречнева 
Диана 
Владимировна

Дедушка Мороз 1 место ДП-2611-
161777

219 Матвеева Полина Лапатина Ирина 
Игоревна Снегурочка 1 место ДП-2611-

161779

220 Стрельникова 
Виктория

Малиновская 
Ирина 
Анатольевна

Новогодние чудеса 3 место ДП-2611-
161780

221 Булаева Валерия
Малиновская 
Ирина 
Анатольевна

Новогоднее волшебство 3 место ДП-2611-
161782

222 Акаева Нурсият Лядская Елена 
Александровна Рождественское чудо 1 место ДП-2611-

161788

223 Баркова Валерия Ковалевская 
Диана Сергеевна

"Елочка - красавица, всем нам очень 
нравиться." 3 место ДП-2611-

161796



224 Лыткин Илья Горячева Елена 
Александровна "Дед Мороз спешит на утренник" 1 место ДП-2611-

161808

225 Ремизова Вика
Бочкарева 
Надежда 
Борисовна

"Новогодние сани" 1 место ДП-2611-
161810

226 Сланская София
Бочкарева 
Надежда 
Борисовна

"Снеговик" 2 место ДП-2611-
161812

227 Вебер Илья Пикула Тамара 
Петровна Новогодний месяц 1 место ДП-2611-

161834

228 Рыбин Александр Пикула Тамара 
Петровна С новы годом! 1 место ДП-2611-

161835

229 Страхова Полина Рогова Ольга 
Михайловна Рождественский домик мечты 1 место ДП-2611-

161847

230 Барябина Валерия
Сергиенко 
Наталья 
Борисовна

Синички на ёлочке 2 место ДП-2611-
161849

231 Буханик Вероника Куреева Наталья 
Викторовна Новогодняя чаша 1 место ДП-2611-

161850

232 Стоянов Павел Пешхоева 
Зарема Мусаевна Елка в шаре 1 место ДП-2611-

161871

233
Андрей 
Сергеевич 
Кириченко

Кириченко 
Татьяна 
Владимировна

Волшебный фонарик 1 место ДП-2611-
161888

234 Княжев 
Александр

Лавренюк Галия 
Шарифовна Новогодний подарок 3 место ДП-2611-

161895

235 Габдриева Егор
Древина 
Валентина 
Михайловна

Новогодний олененок 1 место ДП-2611-
161896

236 Кораблина Алла
Тихонова 
Наталья 
Павловна

"Белочка" 2 место ДП-2611-
161904

237 Безносикова 
Александра

Тихонова 
Наталья 
Павловна

"Королевский конь" 3 место ДП-2611-
161905

238 Дерябина 
Виолетта

Тихонова 
Наталья 
Павловна

"Лис Фоксик" 1 место ДП-2611-
161906

239 Нелюбина 
Ангелина

Тихонова 
Наталья 
Павловна

"Оленёнок" 2 место ДП-2611-
161907

240 Шматова Дарья
Малиновская 
Ирина 
Анатольевна

Новогоднее волшебство 2 место ДП-2611-
161921



241 Гонгорова Алима
Намсараева 
Соелма 
Цыбикдоржиевна

Кощей Бессмертный 1 место ДП-2611-
161922

242 Минченко Полина
Древина 
Валентина 
Михайловна

"В ожидании Деда Мороза" 1 место ДП-2611-
161931

243 Мамчик Матвей
Древина 
Валентина 
Михайловна

"Новогодняя сказка" 1 место ДП-2611-
161933

244 Матвеева Алёна
Древина 
Валентина 
Михайловна

"Волшебный Новый год" 1 место ДП-2611-
161939

245 Зотов Федор Зотова Галина 
Федоровна "Подкова на счастье" 1 место ДП-2611-

161960

246 Носова Екатерина
Румянцев 
Александр 
Николаевич

СИМВОЛ 2022 1 место ДП-2611-
162035

247 Григорюк Ульяна
Федорова 
Светлана 
Александровна

Новогоднее пано 1 место ДП-2611-
162058

248 Шмарова Есения
Федорова 
Светлана 
Александровна

Новогодняя композиция 1 место ДП-2611-
162059

249 Порошина Диана Малых Оксана 
Геннадьевна Зимние шедевры 1 место ДП-2611-

162090

250 Елин Кирилл Зайцева Галина 
Геннадьевна "Зимний домик" 1 место ДП-2611-

162091

251 Кадочникова 
Елизавета

Стулиева Арина 
Юрьевна Волшебный Ёжик 1 место ДП-2611-

162098

252 Макаров Захар Семенова Анна 
Николаевна Дедушка Мороз 1 место ДП-2611-

162119

253 Фролова Дарья Семенова Анна 
Николаевна С Новым годом! 2 место ДП-2611-

162121

254 Кадерлеева Аида Семенова Анна 
Николаевна С Новым годом! 2 место ДП-2611-

162122

255 Жаринов Илья Семенова Анна 
Николаевна Снежинка 2 место ДП-2611-

162123

256 Мошкова 
Анастасия

Семенова Анна 
Николаевна Ёлочка 1 место ДП-2611-

162124

257 Фомина Валерия Семенова Анна 
Николаевна Ёлочка 1 место ДП-2611-

162125

258 Ночевная 
Василиса

Семенова Анна 
Николаевна Ёлочка 1 место ДП-2611-

162126



259 Волков Андрей Семенова Анна 
Николаевна Ёлочка 2 место ДП-2611-

162128

260 Адрианова 
Александра

Семенова Анна 
Николаевна С Новым годом! 1 место ДП-2611-

162129

261 Макаров Захар Семенова Анна 
Николаевна Снеговичок 2 место ДП-2611-

162139

262 Глазкова Валерия Баулина Ольга 
Анатольевна Снеговик 1 место ДП-2611-

162142

263 Сахиров Андрей Сахирова Анна 
Александровна Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-

162181

264 Антонов Андрей
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162182

265 Копылова Маша
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162183

266 Шоноева София
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162186

267 Боргеев Миша
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162187

268 Боргеева 
Ангелина

Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162188

269 Карнапольцева 
Кира

Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 3 место ДП-2611-
162189

270 Реброва Карина
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 3 место ДП-2611-
162191

271 Реброва Оливия
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162192

272 Ракша Стас
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 3 место ДП-2611-
162193

273 Сахиров Артём
Анна 
Александровна 
Сахирова

Мой дружок - Снеговичок! 1 место ДП-2611-
162194

274 Сахирова 
Анастасия

Анна 
Александровна 
Сахирова

Дедушка Мороз 1 место ДП-2611-
162196



275 Артём Сахиров
Анна 
Александровна 
Сахирова

Дедушка Мороз 1 место ДП-2611-
162197

276 Подгорная 
Милана

Лесик Наталья 
Ивановна "Праздничная белочка" 1 место ДП-2611-

162211

277 Ермакова 
Александра

Левченко 
Татьяна 
Васильевна

"Снеговичок" 1 место ДП-2611-
162218

278 Воротняк Ярослав Кобзарь Наталья 
Фёдоровна Весёлый снеговик 1 место ДП-2611-

162243

279 Ткаченко Даша
Барковская 
Татьяна 
Викторовна

"Мастерская Дедушки Мороза" 1 место ДП-2611-
162253

280 Шподырева 
Кирилл

Барковская 
Татьяна 
Викторовна

"Мастерская Дедушки Мороза" 1 место ДП-2611-
162264

281 Васильева 
Екатерина

Сидорова 
Наталья 
Александровна

север 1 место ДП-2611-
162269

282 Боброва Арина
Сидорова 
Наталья 
Александровна

ангел 1 место ДП-2611-
162270

283 Жилкина Мария
Сидорова 
Наталья 
Александровна

первый снег 1 место ДП-2611-
162271

284 Криворучко 
Даниэла

Татьяна 
Алексеевна 
Николаева

Новогодний шар 1 место ДП-2611-
162274

285 Быковский 
Дмитрий

Коротина 
Анастасия 
Андреевна

"Снежный день" 1 место ДП-2611-
162283

286 Папанова Вика Новикова Ольга 
Владимировна "Новогоднее поздравление" 2 место ДП-2611-

162298

287
Кружок 
«Бумажная 
фантазия»

Ложкина Лариса 
Валерьевна «Снеговик» 3 место ДП-2611-

162301

288 Горлова Юлия
Сидорова 
Наталья 
Александровна

новогодний гномик 1 место ДП-2611-
162310

289 Тимофеева 
Елизавета

Сафина Гузель 
Мухаметалиевна Happy New Year and Merry Christmas 1 место ДП-2611-

162342

290 Берикова Раяна
Бактиярова 
Алтынсары 
Серикбайкызы

Зима 1 место ДП-2611-
162360



291 Киряков Михаил
Бактиярова 
Алтынсары 
Серикбайкызы

Пингвин на празднике 1 место ДП-2611-
162363

292
Коллективная 
работа младшей 
группы 2

Бактиярова 
Алтынсары 
Серикбайкызы

Выставка "Мастерская Деда Мороза" 1 место ДП-2611-
162369

293 Буряков 
Ростислав

Любовь 
Алексеевна 
Пономарева

Открытка с Новым годом 3 место ДП-2611-
162392

294 Семенов Денис
Карпушкина 
Юлия 
Владимировна

Снеговик-почтовик 1 место ДП-2611-
162393

295 Федотов Алексей
Карпушкина 
Юлия 
Владимировна

У леса на опушке, жила Зима в 
избушке 1 место ДП-2611-

162396

296 Левицков Роман
Карпушкина 
Юлия 
Владимировна

Зима-пора чудес! 1 место ДП-2611-
162404

297 Паутова 
Екатерина

Кищенко Марина 
Дмитриевна Веселая компания 1 место ДП-2611-

162410

298 Струкова 
Александра

Николайчук 
Марина 
Владимировна

Снеговик 1 место ДП-2611-
162446

299 Спичкина Алина
Пушкарёва 
Лариса 
Валентиновна

Волшебный дом 1 место ДП-2611-
162451

300 Пашков Даниил
Пархомцева 
Наталья 
Фёдоровна

Зима в Простоквашино 1 место ДП-2611-
162475

301 Алексеев Артемий
Телегига 
Наталья 
Хасимяновна

Мастерская Дедушки Мороза 1 место ДП-2611-
162496

302 Гаркунов Георгий
Пархомцева 
Наталья 
Фёдоровна

Новый год 2 место ДП-2611-
162498

303 Мохов Никита
Попелкова 
Вероника 
Александровна

Мама-ежиха спешит с подарками 1 место ДП-2611-
162522

304 Карюк Артем
Попелкова 
Вероника 
Александровна

В гостях у Дедушки Мороза 1 место ДП-2611-
162524

305 Клепинин Степан
Воронова 
Екатерина 
Юрьевна

Зимние забавы 1 место ДП-2611-
162541



306 Корюков Максим
Проничева 
Екатерина 
Викторовна

Зимняя сказка 1 место ДП-2611-
162545

307 Крючкова Софья
Целовальник 
Марина 
Борисовна

Дед Мороз. Игрушка из помпонов. 1 место ДП-2611-
162555

308 Смыченко Анна
Ижова 
Екатерина 
Александровна

Забавные снеговички 2 место ДП-2611-
162557

309 Виноградова 
Екатерина

Целовальник 
Марина 
Борисовна

Ёлочное украшение. 2 место ДП-2611-
162570

310 Ситникова Дарья
Целовальник 
Марина 
Борисовна

Новогодний сувенир 1 место ДП-2611-
162577

311 Чертыковцева 
Софья

Марина 
Игоревна 
Шарапова

Новогодний месяц 1 место ДП-2611-
162586

312 Осинцев Игорь
Толмачева 
Людмила 
Николаевна

Снеговик 1 место ДП-2611-
162598

313 Талипова 
Нармина

Кишканова 
Ирина 
Анатольевна

Открытка для мамы 1 место ДП-2611-
162643

314 Зорькина Полина Кочаева Ирина 
Фёдоровна Снеговик весельчак 1 место ДП-2611-

162673

315 Карпов Макар Захарова Оксана 
Олеговна "Веселый снеговик" 1 место ДП-2611-

162687

316 Баулина София Антипова Алина 
Владимировна "Вот так снеговик!" 1 место ДП-2611-

162691

317 Баранова 
Александра

Выгривач 
Светлана 
Анатольевна

Новогодняя рамка для фото 3 место ДП-2611-
162775

318 Гуревич Аделина Клименко Елена 
Анатольевна Новогоднее чудо. 1 место ДП-2611-

162777

319 Просекин 
Мирослав

Выгривач 
Светлана 
Анатольевна

С Новым годом! 2 место ДП-2611-
162786

320 Богатая Мария
Выгривач 
Светлана 
Анатольевна

С Новым годом! 2 место ДП-2611-
162789

321 Кравченко 
Василиса

Якушенкова 
Анастасия 
Дмитриевна

Снеговик-почтовик 1 место ДП-2611-
162884



322 Шлемова Софья Шаленик 
Татьяна Юрьевна "Новогодняя сказка" 1 место ДП-2611-

162905

323
Надежда 
Евгеньевна 
Кулаженкова

Надежда 
Евгеньевна 
Кулаженкова

Снеговик 1 место ДП-2611-
162919

324 Миленин 
Константин

Бактиярова 
Алтынсары 
Серикбайкызы

Елочка 1 место ДП-2611-
162929

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


